

単価合意書

令和6年3月13日に契約した令和5年度高屋川安那排水機場除塵設備更新工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 4月 1日

発注者 住所 広島県福山市三吉町4丁目4番13号
氏名 分任支出負担行為担当官
中国地方整備局 福山河川国道事務所長 梅林 幾彦

受注者 住所 広島県福山市東手城町一丁目2番37号
氏名 東洋プラント株式会社
代表取締役 平田 俊幹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
		式	1		70,067,408	
除塵設備製作						
		式	1		70,067,408	
除塵設備						
		式	1		61,874,283	
除塵機						
		基	2	28,520,119	57,040,238	
水平ベルトコンベヤ						
		基	1	4,834,045	4,834,045	
操作制御設備						
		式	1		3,978,216	
機側操作盤						
		面	1	3,574,895	3,574,895	
引込開閉器盤箱						
		面	1	403,321	403,321	
付属設備						
		式	1		1,648,698	
点検架台						
		式	1		1,370,376	
階段						
		式	1		278,322	
工場塗装工(機械)						
		式	1		2,242,536	
工場塗装(除塵設備)						
		式	1		2,242,536	
工場塗装工(機械)						
		式	1		323,675	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工場塗装(付属設備)		式	1		323,675	
間接労務費		式	1		11,798,071	
純製作費		式	1		81,865,479	
工場管理費		式	1		6,134,153	
製作原価		式	1		87,999,632	
据付工		式	1		15,840,474	
除塵設備輸送工		式	1		352,906	
輸送工		式	1		352,906	
輸送工		式	1		352,906	
除塵設備撤去		式	1		3,690,468	
除塵設備撤去工		式	1		3,564,254	
撤去(除塵機)		基	2	772,094	1,544,188	
撤去(水平ベルトコンベヤ)		基	1	386,047	386,047	
撤去(機側操作盤)		面	1	130,896	130,896	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
撤去(引込開閉器盤箱)		面	1	9,159	9,159	
撤去(点検架台・階段)		式	1		128,682	
撤去(機械経費)		式	1		564,655	
配線配管撤去		式	1		800,627	
撤去工		式	1		126,214	
現場発生品		式	1		54,081	
アスファルト殻処分		式	1		69,589	
コンクリート殻(無筋)処分		式	1		2,544	
除塵設備据付		式	1		10,390,866	
除塵設備据付工		式	1		10,063,812	
据付(除塵機)		式	1		4,422,818	
据付(水平ベルトコンベヤ)		基	1	698,486	698,486	
据付(引込開閉器盤箱)		面	1	18,323	18,323	
据付(点検架台)		式	1		259,620	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
据付(階段)						
		式	1		103,847	
据付(機械経費)						
		式	1		522,881	
配線配管据付						
		式	1		4,037,837	
土木工事						
		式	1		327,054	
舗装版切断						
		m	64	520.65	33,321	
舗装版破碎						
		m ²	32	462.9	14,812	
床掘り						
		m ³	20	1,848	36,960	
保護砂						
		m ³	10	1,833	18,330	
埋戻し						
		m ³	10	3,265	32,650	
表層路盤						
		m ²	32	2,410	77,120	
下層路盤						
		m ²	32	819.47	26,223	
埋設標識シート						
		m	32	233.74	7,479	
コンクリート(鉄筋)						
		m ³	0.6	33,558	20,134	
型枠						
		m ²	3	7,132	21,396	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎砕石		m ²	0.2	1,087	217	
鉄筋		t	0.05	157,478	7,873	
コンクリート(無筋)		m ³	0.1	32,733	3,273	
型枠		m ²	1	7,132	7,132	
チップング		m ²	2	6,869	13,738	
コンクリートはつり		m ²	0.9	7,107	6,396	
仮設工		式	1		1,406,234	
足場支保工(機械設備)		式	1		541,459	
足場		式	1		541,459	
土留・仮締切工		式	1		864,775	
大型土のう工		式	1		291,662	
大型土のう運搬		式	1		573,113	
共通仮設費		式	1		2,189,852	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,189,852	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費						
		式	1		18,030,326	
現場管理費						
		式	1		3,971,800	
据付間接費						
		式	1		6,759,302	
据付工事原価						
		式	1		28,761,428	
設計技術費						
		式	1		1,982,691	
工事原価						
		式	1		118,743,751	
一般管理費等						
		式	1		23,546,249	
工事価格						
		式	1		142,290,000	
消費税相当額						
		式	1		14,229,000	
工事費計						
		式	1		156,519,000	